
26152 Miércoles 1 septiembre 1993 BOE núm. 209

Oficial del Estado» de 22 de septiembre, flDiario Oficial de la Gene­
ralidad de CataluñalJ del 31), y de acuerdo con lo que establece
la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y la Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por Resolucón de 8 de marzo de 1993 (feBoletín Oficial
del Estado» del 31, .«Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_
de 14 de abril), ha resuelto nombrar Catedrática de Escuela Uni­
versitaria de esta Universidad de Barcelona, con los emolumentos
que, según las disposiciones vigentes le correspondan a la aspi­
rante que se menciona:

Doña Maria del Pilar Sanz tranzo. Area de conocimiento: «Di­
dáctica de la Expresión Plástica». Departamento: Didáctica de la
Expresión Visual y Plástica.

Barcelona, 6 de agosto de 1993.-EI Rector, Josep Bricall.

22286 RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, de la UnIver­
sidad Pompeu Fabra, por la que, en virtud de los res­
pectivos concursos, se hacen públicos los nombra­
mientos de los Profesores don 'Lluís Riudor Gorgas
y don Josep Maria Fradera Barceló.

De conformidad con la propuesta de las Comisiones nombradas
por resolución de la Universidad Pompeu Fabra para juzgar plazas
de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por la Reso­
lución de 26 de febrero de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado» de
16 de marzo), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;
la Orden de 28 de diciembre de 1984, y los Decretos 210/1990
y 211/1990, de 30 de julio, y 31/1992. de 3 de febrero,

He resuelto: Nombrar Profesores titulares de Universidad de
la Universidad Pompeu Fabra a don Lluís Riudor Gorgas del área
de conocimiento de «Geografía Humana», Departamento de Huma­
nidades y Ciencias Sociales (en constitución), y a don José M.
Fradera Barceló del área de conocimiento de «Historia Contem­
poránea», Departamento de Humanidades y Ciencias Sociales (en
constitución).

Barcelona, 6 de agosto de 1993.-La Rectora en funciones,
Nuria Bouza i Vidal.

22287 RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, de la Univer­
sidad de Barcelona, por la que se nombran Profesores
titulares de Universidad a los aspirantes que se rela­
cionan en las diferentes áreas que se mencionan.

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe­
sorado universitario anunciado por resolución del Rectorado de
la Universidad de Barcelona, de 5 de agosto de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 22 de septiembre, «Diario Oficial de la Gene­
ralidad de Cataluña» del 31), y de acuerdo con lo que establece
la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y la Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por resolucion de 8 de marzo de 1993 (<<Boletín Oficial
del Estado» del 31, «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña))
de 14 de abril), ha resuelto nombrar Profesores titulares de Uni­
versidad de esta Universidad de Barcelona, con los emolumentos
que, según las disposiciones vigentes les correspondan a los aspi­
rantes que se mencionan:

Doña M. Angels Alio Torres. Area de conocimiento: «Geografía
Humana». Departamento: Geografía Humana.

Don José Antonio Aznar Casanova. Area de conocimiento: «Psi­
cología Básica». Departamento: Psicología Básica.

Doña Amada Baillo Tubau. Area de conocimiento: «Psicología
Básica». Departamento: Psicología Básica.

Doña Maria Casado González. Area de conocimiento: «Filosofía
del Derecho, Moral y Politica)). Departamento: Sociología y Meto­
dología de las Ciencias Sociales.

Doña Pilar Diaz Lucea. Area de conocimiento: «Microbiología».
Departamento: Microbiologia.

Don Josep Fortiana Gregori. Area de conocimiento: «Estadística
e Investigación Operativa». Departamento: Estadística.

Don Salvador García Sánchez. Area de conocimiento: «Psico·
logía Social... Departamento: Psicología Social.

Don Enrique Adolfo J. Lynch Frigerio. Area de conocimiento:
«Estética y Teoría de las Artes». Departamento: Historia de la Filo·
sofia, Estética y Filosofía de la Cultura.

Don Xavier Martínez Delclos. Area de conocimiento: «Paleon­
tología». Departamento: Geologia Dinámica, Geofísica y Paleon­
tología.

Doña Josefina Martínez Martinez. Area de conocimiento: «Mi­
crobiologia». Departamento: Microbiología.

Don Juan Carlos Naranjo del Val. Area de conocimiento: «Geo­
metría y Topología... Departamento: Algebra y Geometria.

Don Joan Lluis Pretus Real. Area de conocimiento: «Ecología)).
Departamento: Ecología.

Don Alvaro Rodríguez Carballeira. Area de conocimiento: ¡(Psi­
cología Social». Departamento: Psicologia Social.

Don Joan Manuel Trayter Giménez. Area de conocimiento: «De­
recho Administrativo... Departamento: Derecho Admínistrativo y
Derecho Procesal.

Don Xavier M. Triado Ivern. Area de conocimiento: «Organi­
zación de Empresas... Departamento: Economía y Organización
de Empresas. .

Barcelona, 6 de agosto de 1993.-EI Rector, Josep Bricall.

22288 RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, de la Univer­
sidad de Barcelona, por la que se nombran Catedrá­
ticos de Universidad a los aspirantes relacionados en
las diferentes áreas que se mencionan.

En virtud del concurso para la provisión de plazas de· profe­
sorado universitario, anunciado por resolución del Rectorado de
la Universidad de Barcelona de 5 de agosto de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 22 de septiembre, «Diario Oficial de la Gene­
ralidad de Cataluña)} del 31), y de acuerdo con lo que establece
la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y la Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la ComiSión
designada por resolución de 8 de marzo de 1993 (<<Boletín Oficial
del Estado)) del 31, «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña..
de 14 de abril), ha resuelto nombrar Catedráticos de Universidad
de esta Universidad con los emolumentos que, según las dispo­
siciones vigentes, les correspondan, a los aspirantes que se
mencionan:

Don Francisco Congregado Córdoba. Area de conocimiento:
«Microbiología». Departamento: Microbiología y Parasitología
Sanitarias.

Don José Antonio Estévez Araújo. Area de conocimiento: «Fi­
losofía del Derecho, Moral y Política». Departamento: Sociología
y Metodología de las Ciencias Sociales.

Don Juan Salsench Cabré. Area de conocimiento: «Estoma­
tología». Departamento: Ciencias Morfológicas y Odontoestoma­
tología.

Don Tomás Vidal Bendito. Area de conocimiento: «Geografía
Humana)}. Departamento: Geografia Humana.

Barcelona, 6 de agosto de 1993.-El Rector, Josep Bricall.

22289 RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, de la Univer­
sidad de Barcelona, por la que se nombra Catedrática
de Escuela Universitaria a doña Mercedes Tatjer Mir
en el área de conocimiento de «Didáctica de las Cien­
cias Sociales».

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe·
sorado universitario anunciado por resolución del Rectorado de
la Universidad de Barcelona de 5 de agosto de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 22 de septiembre, «Diario Oficial de la Gene­
ralidad de Cataluña» del 31), y de acuerdo con lo que establece
la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y la Orden de 28 de diciembre de 1984,



BOE núm. 209 Miércoles 1 septiembre 1993 2615~

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por resolución de 15 de marzo de 1993 (..Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril de 1993) (<<Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña» de 5 de abril de 1993. ha resuelto nombrar Cate­
drática de Escuela Uni.versitaria de esta Universidad de Barcelona,
con los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le
corresponda al aspirante que se menciona:

Doña Mercedes Tatjer Mir. Area de ,conocimiento: ..Didáctica
de las Ciencias Sociales», Departamento: Didáctica de las Ciencias
Sociales.

Barcelona, 6 de agosto de 1993.-El Rector. Josep BricaH.

22290 RESOLUCION de 12 de agosto de 1993, de la Uni­
versidad de La Laguna, por la que se nombra en virtud
de concurso a doña María Pilar Aceituno Cantero
Catedrática de Universidad, en el órea de conocimien~

to de «Física Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso­
lución de 18 de diciembre de 1991 (lIBoletín Oficial del Estado»
de 8 de febrero de 1992), y habiéndose acreditado por la candidata
propuesta 105 requisitos establecidos en el apartado 2 del artícu­
lo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre­
to 1427/1986, de 13 de junio (.Boletln Oficl.1 del Est.do,
de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
en el Re.l Decreto 898/1985, de 30 de .bril (.Boletln Oficl.1
del Estado» de 19 de junio), y en el articulo 159 de 105 Estatutos
de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña María Pilar Acei-

tuno Cantero, documento nacional de identidad 2.705.018. Cate·
drática de Universidad. en el área de conocimiento de «Física Apli­
cada», adscrita al Departamento de Física Fundamental y Expe­
rimental, con derecho a los emolumentos que según las dispo·
siciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 12 de agosto de 1993.-La Rectora, Maria Luisa
Tejedor Salguero.

22291 RESOLUCION de 13 de agosto de 1993, de la lini·
versidad de Zaragoza, por la que se nombran Pro­
fesoras titulares de Universidad a doña Maria Rosa
Gutiérrez Sanz y doña María Carmen Rita Juana
Samanes Ara.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de .gosto, y 13 del Re.1 Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que juzgó
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zara­
goza de 26 de octubre de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de
18 de noviembre),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesoras titulares de Uni­
versidad a:

Doña María Rosa Gutiérrez Sanz, del área de conocimiento
de «Derecho Procesal». adscrita al Departamento de Derecho
Privado.

Doña María Carmen Rita Juana Samanes Ara, del área de cono­
cimiento de «Derecho Procesal». adscrita al Departamento de Dere­
cho Privado.

Zaragoza, 13 de agosto de 1993.-EI Rector, Juan José Badiola
Díez.


